[image: image1.bmp]
教思政〔2014〕757号

中共河南省委高校工委  河南省教育厅

关于做好近期高校反邪教宣传教育工作的
通        知

各高等学校：

根据教育部、省委、省政府有关要求和指示精神，为进一步加强马克思主义宗教观教育，提高师生对宗教本质的认识水平，了解党的宗教政策，认清邪教面目，认识邪教危害，提高对邪教组织的鉴别力和防范能力，现就做好近期高校反邪教宣传教育工作有关事项通知如下：

一、把握重要时段，深入开展宗教知识教育活动

由省委统战部、省教育厅等部门编发的《大学生宗教知识手册》、《高校宗教工作知识读本》等材料，近期将继续免费发放，各高校要做好接收工作。要充分利用学习材料，采取多种形式对全校师生开展宣传教育活动，宣传马克思主义宗教观和党的宗教政策，教育引导师生正确认识和对待宗教问题。要充分利用新学期、新生入学等重要时段，通过主题班会、专题讲座、案例分析等形式开展新学期教育和新生入学教育，抢抓返校学生思想教育关键点，让新生一入校就接受到马克思主义宗教观教育。加强校园网、移动互联网、论坛、贴吧、微博、微信等网络平台和宣传栏、报栏等传统媒介的监管，利用新媒体形成马克思主义宗教观教育力量。

今年，为督促检查马克思主义宗教观教育工作和学习效果，省教育厅将继续举办全省大学生宗教知识竞赛活动，请做好相关准备工作。

二、广泛动员，积极参加反邪教知识网络竞赛活动

   省委防范办、省科协、省反邪教协会将于近期举办反邪教知识宣传警示教育活动。各高校要按照要求，组织师生积极参与。具体要求如下：

1.竞赛方式 “豫风网”（www.hnfxj.org）刊登竞赛规则、试题和答案。竞赛试题以反邪教知识为主，适当涉及其他科普知识。高校组织干部群众和学生通过“豫风网”在线答题。参赛者需使用真实有效的手机号码或身份证号码进行登录，每个号码只能使用1次。答题结束后，得满分者进入到抽奖环节，抽奖采用电脑随机抽取的方式。

2.活动安排 反邪教知识学习以《反邪教知识学习问答》为主要参考书目，“豫风网”登载该书电子版供下载学习使用。在反邪教知识学习的基础上，参赛者可于2014年9月1日0时至9月28日24时，登录“豫风网”，在首页点击“反邪教知识竞赛”后，按照网页提示的方法，进行网上答题。

3.表彰奖励 竞赛网上答题为期一个月，采取阶段性开奖的方式，以周为单位共分为四期，每周开奖一次，在“豫风网”公布获奖名单并进行奖励。

三、利用招远血案，加强宣传警示教育

由中央防范处理邪教办委托山东省委防范处理邪教办设计制作，以中国反邪教协会和山东反邪教协会名义印发的反邪教警示教育挂图《招远血案的罪魁祸首——邪教“全能神”》已经发布，各高校可从河南省反邪教协会主办的“豫风网”（网址：http://www.hnfxj.org/），自行下载（挂图一套六张）电子版，下载后根据实际情况自行印制。要按照全国“全能神”专项整治工作的有关精神和我省工作方案的有关要求，面向广大师生，大力开展多种形式的反邪教警示教育。要将印制的挂图在教学楼、宿舍楼、办公室楼、图书馆、食堂、家属楼等适当部位张贴、展示，使其发挥应有的宣传作用，切实增强广大师生识别和抵制“全能神”邪教的意识和能力。
中共河南省委高校工委    河南省教育厅

                              2014年9月10日

  河南省教育厅办公室              2014年9月10日印发
中共河南省委高校工委

河南省教育厅

PAGE
— 1 —